6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34028 Quarta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2019

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 687/2019-PGE.G., 04 de novembro de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora, Elizabeth Nelo Soares, id. Funcional nº
5309840/8, 30 (trinta) dias de licença prêmio referente a 1ª parcela do
triênio 2010/2013, no período de 11.11 a 10.12.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 492139

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 688/2019 – PGE.G., 04 de novembro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária aos ser-
vidores Alexandre Mallet Alvarez, Motorista, Id. Funcional nº 54189195/2
e Roseli Pantoja Cavalcante, Assessora, Id. Funcional nº 5892912/3, para
obter certidão para fi ns de agravo do processo nº 000381793.2014.8-
14.0009, no dia 01.11.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Bragança/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 492117

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 690/2019-PGE.G., de 04 de novembro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições
legais…
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, no período
determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período Aquisitivo Gozo
Ana Carla Cal Freire de Souza 51855587/3 2018/2019 02.01 a 31.01.20

Ana Margarida Vianna Rodrigues 5761689/3 2018/2019 13.01 a 11.02.20
Andrea de Fatima Pinheiro Marques 54189145/2 2018/2019 02.01 a 31.01.20

Celso Pires Castelo Branco 3085376/1 2019/2020 06.01 a 04.02.20
Claudia Cartagenes Bouth 2009560/1 2017/2018 06.01 a 04.02.20

Cyntia Barbosa Gomes 57191259/1 2018/2019 13.01 a 11.02.20
Danielle Paola Pimenta Amanajás 5889484/1 2016/2017 22.01 a 20.02.20

Darilson Miranda de Aviz 55589362/1 2018/2019 06.01 a 04.02.20
Denis Maximo Ferreira 5852544/3 2019/2020 20.01 a 18.02.20

Diogo Gomes dos Santos 3158365/1 2018/2019 02.01 a 31.01.20
Fabíola de Melo Siems 5703107/2 2018/2019 20.01 a 18.02.20

Fernanda Sales de Lima 57173939/1 2019/2020 13.01 a 11.02.20
Fernando Augusto Braga Oliveira 5459680/3 2018/2019 02.01 a 31.01.20

Gabriela Silveira Santos 5897378/2 2018/2019 06.01 a 04.02.20
Gabriella Dinelly Rabelo Mareco 5896472/1 2018/2019 13.01 a 11.02.20

Ines Costa da Silva 3157075/1 2018/2019 06.01 a 04.02.20
José Ary Souza dos Santos 6121306/1 2019/2020 13.01 a 11.02.20
José Reinaldo Alves Gomes 57191816/1 2019/2020 06.01 a 04.02.20

José Rubens Barreiros de Leão 5617162/1 2018/2019 02.01 a 31.01.20
Lea Ramos Benchimol 5819962/1 2018/2019 02.01 a 31.01.20

Maria de Fátima Dias de Souza 3156648/1 2018/2019 06.01 a 04.02.20
Monique Meireles Franco 5898268/ 2 2018/2019 06.01 a 04.02.20

Paulo Fernando Pinheiro Martins 55589376/1 2017/2018 22.01 a 20.02.20
Raymundo Adailson Reis Soares 3156656/1 2018/2019 06.01 a 04.02.20

Rogério Rodrigues Cordeiro 57191394/1 2018/2019 13.01 a 11.02.20
Roland Raad Massoud 5660920/1 2018/2019 02.01 a 31.01.20
Samira Ribeiro Borges 57225240/4 2018/2019 06.01 a 04.02.20

Susanne Schnoll Petrola 55589692/1 2018/2019 02.01 a 31.01.20

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 492143

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA DA ORDEM DE SERVIÇO AGE Nº 023/2019 – publicada no
DOE 34025 do dia 01/11/2019, pág. 11/12
Onde se lê:
Considerando que esta AGE tomou conhecimento, através de jornal de grande
circulação no Estado, da publicação do edital de convocação – Processo
629832/2013 – SEDUC, referente a Concorrência Pública nº 002/20123,
que convoca o responsável da empresa SANECON – SANEAMENTO E
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA – EPP, com CNPJ nº 07.561.334/0001-83, que

se encontra em lugar incerto e não sabido a comparecer no Núcleo Jurídico
da Secretaria de Estado de Educação;
Leia-se:
Considerando que esta AGE tomou conhecimento, através de jornal de
grande circulação no Estado, da publicação do edital de convocação –
Processo 629832/2013 – SEDUC, referente a Concorrência Pública nº
002/2013, que convoca o responsável da empresa SANECON – SANEAMENTO
E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA – EPP, com CNPJ nº 07.561.334/0001-83, que
se encontra em lugar incerto e não sabido a comparecer no Núcleo Jurídico
da Secretaria de Estado de Educação;
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 492376

.

.

DIÁRIA
.

Portaria AGE Nº 341/2019-GAB, de 5 de novembro de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e
considerando os autos do Processo N° 2019/543896.
RESOLVE:
CONCEDER 10 e ½ (dez e uma) diárias ao servidor Rogério Luiz Arruda De
Figueiredo, matrícula nº 57196324/1, ocupante do cargo de Auditor e de
Finanças e Controle, que viajará a serviço da Auditoria Geral do Estado,
a fi m de realizar visita técnica nas Organizações Sociais, nos Municípios:
Associação de Produtores Rurais de Monte Sinai - Acará/PA, Associação 20
de Maio dos Produtores Rurais de Nova Colônia do Jacamim, Associação
dos Pequenos Agricultores e Agricultoras de Nossa Senhora Aparecida e
Associação dos Agricultores e Agricultoras Rurais da Comunidade Colônia
Nova – Aurora do Pará/PA, Associação dos Produtores Rurais da Comunida-
de de Retiro – APRR e Associação VT Medeiros – Bragança/PA, Associação
de Médios e Pequenos Agricultores Rurais Nova União do Projeto Rio Jabuti
– AMEPAR - Capitão Poço/PA,  Associação dos Produtores e Produtoras Ru-
rais de São Pedro da Água Branca, Associação de Pequenos Trabalhadores
Rurais 25 de Julho e Associação dos Pequenos Produtores Rurais da Comu-
nidade de Santa Luzia de Ipixuna do Pará - Ipixuna do Pará/PA, Associa-
ção de Mini e Pequenos Produtores Rurais Nova Jerusalém – Mãe-do-Rio/
PA, Associação Sócio Cultural de Agricultores da Zona Rural do Município
de Moju – ASGRIMO e Associação de Pescadores, Agricultores Rurais do
Município de Moju – ASPAMO – Moju/PA, Associação dos Carroceiros de
Paragominas – ASCARP – Paragominas/PA, Associação Cultural Arraial do
Peixe-Boi – Peixe-Boi/PA, Associação dos Cabeleireiros de São Miguel do
Guamá e Associação dos Produtores Rurais de Campo Verde – São Miguel
do Guamá/PA e Associação dos Moradores do Bairro Novo Horizonte – Vigia
de Nazaré/PA, no período de 07 a 17/11/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 492544
Portaria AGE Nº 340/2019-GAB, de 5 de novembro de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e
considerando os autos do Processo N° 2019/543926.
RESOLVE:
CONCEDER 10 e ½ (dez e uma) diárias ao servidor Filipe José Gianino Mon-
teiro, matrícula nº 5946619/1, ocupante do cargo de Assessor Superior I,
que viajará a serviço da Auditoria Geral do Estado, a fi m de realizar visita
técnica nas Organizações Sociais nos Municípios: Associação de Produtores
Rurais de Monte Sinai - Acará/PA, Associação 20 de Maio dos Produtores
Rurais de Nova Colônia do Jacamim, Associação dos Pequenos Agricultores
e Agricultoras de Nossa Senhora Aparecida e Associação dos Agricultores
e Agricultoras Rurais da Comunidade Colônia Nova – Aurora do Pará/PA,
Associação dos Produtores Rurais da Comunidade de Retiro – APRR e As-
sociação VT Medeiros – Bragança/PA, Associação de Médios e Pequenos
Agricultores Rurais Nova União do Projeto Rio Jabuti – AMEPAR - Capitão
Poço/PA,  Associação dos Produtores e Produtoras Rurais de São Pedro da
Água Branca, Associação de Pequenos Trabalhadores Rurais 25 de Julho
e Associação dos Pequenos Produtores Rurais da Comunidade de Santa
Luzia de Ipixuna do Pará - Ipixuna do Pará/PA, Associação de Mini e Peque-
nos Produtores Rurais Nova Jerusalém – Mãe-do-Rio/PA, Associação Sócio
Cultural de Agricultores da Zona Rural do Município de Moju – ASGRIMO
e Associação de Pescadores, Agricultores Rurais do Município de Moju –
ASPAMO – Moju/PA, Associação dos Carroceiros de Paragominas – ASCARP
– Paragominas/PA, Associação Cultural Arraial do Peixe-Boi – Peixe-Boi/
PA, Associação dos Cabeleireiros de São Miguel do Guamá e Associação
dos Produtores Rurais de Campo Verde – São Miguel do Guamá/PA e Asso-
ciação dos Moradores do Bairro Novo Horizonte – Vigia de Nazaré/PA, no
período de 07 a 17/11/2019.
 Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 492547
Portaria AGE Nº 342/2019-GAB, de 5 de novembro de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e
considerando os autos do Processo N° 2019/543950.